1950) bulunmuş
tur. Ayin günü XIX. yüzyılın ilkyarısına ait
kaynaklarda çarşamba, 1889-1890 tarihli
Mecmi'ı.a-i Tekaya'da perşembe olarak
gösterilmekte, Dahiliye Nezareti'nce hazır
lanan 1301 (1883-84) tarihli istatistik cet
velinde tekkede on erkekle altı kadının ika
met ettiği belirtilmektedir.

Dört katlı kagir bir yapı olan tekke dışa
rıdan yaklaşık 17 x 19,50 m . ölçüsündedir.
Duvarları tuğla ile örülmüş, zemin katın
cadde üzerindeki güney cephesinde tür
be-sebil ile çeşmenin bulunduğu kesim
mermerle kaplanmış, kırma çatısı alatur
ka kiremitlerle örtülmüştür.

Kemerierin üs
tünde üçüz yivlerin oluşturduğu bir silme
bütün cephe boyunca uzanmaktadır. Ylvli
konsollarla ve rozetlerle bezeli olan saçak
altı silmesinde altı adet mermer levhaya
sülüs hatla yazılmış bulunan manzum ki
tabenin son mısraı ebcedle 1287 (1870)
tarihini, ayrıca Mehveş Hanımefendi'nin
adını vermektedir.

Tekkenin ilk hanisi olan Yakub Ağa ile iç
lerinde Olanlar Şeyhi ibrahim Efendi'nin
de bulunduğu bazı şeyhlerin gömülü ol
duğu türbenin harem ve selamlık girişle
rindeki taşiıkiara açılan iki kapısı vardı.

Tasarımlarıyla ol
duğu kadar cepheleriyle de Abdülaziz dö
neminin kagir sivil mimarlığının kapsamı
na giren harem ve selamlık bölümleri tür
be-sebilin üzerinde geriye çekilmiş, bu
mekanı yanlardan kuşatan kanatlar üçer
katlı, cepheden geriye çekilen kesim ise
iki katlı olarak tasarlanmıştır.

Çeşme yanlardan iyon başlıklı iki göm
me sütunla kuşatılmış, sepet kulpu biçi
minde bir kemerle taçlandırılmıştır. Ke
merin altında 1291 (1874) tarihli ta'lik hat
lı manzum kitabe yer alır. Ayrıca kemerin
üzerinde sülüs hatla aşağıdan yukarıya
doğru önce "Hafız Ahmed" imzalı ve 1291
(1874) tarihli bir hadis, ardından diğer bir
ibare, sütunların üzerindeki çıkintılı yüzey
lerde soldaki "ihsan" imzalı birer ayet dik
kati çeker.

Oğlanlar Tekkesi, çok katlı tasarımı ve
özellikle Cerrahpaşa caddesi üzerindeki
cephesiyle istanbul'daki diğer geç dönem
tarikat yapılarından ayrılmakta ve ilginç
özellikler sergilemekteydi.